
 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 Codice Fiscale: 93037620197 Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it - icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

 Pizzighettone, prot. e data segnatura 

 

    All’Albo e Atti 
Amministrazione trasparente 

Al sito internet della Scuola 
 
 

OGGETTO:Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP:13.1.1A-FESRPON-LO-2021-692 

CUP: C59J2102376006 

 
 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

                                  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
                                   scolastiche; 
                             
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
                                  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture sottosoglia 

C
R

IC
808009 - A

T
Y

JW
R

5 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000867 - 14/03/2022 - IV

.5 - I



VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera n. 80 del 22/11/2021del Consiglio d’Istituto con la quale è stato 
deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione 
espero progettista per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO- 
2021-692; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 
5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”- "Programma Operativo Nazionale" Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. Asse II - 
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13. 1 . 1 "Cablaggio 
strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici"; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n.3 al punto 16 della seduta del 
27-10-2021 di partecipazione all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.69 della seduta del 22-11-2021 relativa 
alla partecipazione all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO l’inoltro del piano in data 4 agosto 2021 prot. n. 8259; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale con cui sono approvati gli 
elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 ; 

VISTA  la lettera autorizzativa prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 assunta a 
                                   prot. 3967 del 06/11/2021 
         

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3987 del 08-11-2021 relativo al 
                                   progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-692; 

 VISTA la nomina R.U.P. per l'attuazione del progetto FESR REACT EU  
                                   Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Piano 1061098) di 
                                  cui al prot. n. 4344 del 01/12/2021; 

 VISTO  l’Avviso interno/esterno per la selezione di figure professionali di Progettista 
                                  Esterno/Interno 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-692 prot. n° 512 del 09/02/2022; 
PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata alle ore 13:00 del 
                                  giorno 23/02/2022; 

 VISTE le    candidature    pervenute    assunte     a     prot.     n.     623     del 
                                  18/02/2022, prot. n. 716 del 28/02/2022; 

 VISTA  la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per Esperto 
    Progettista di piano prot. n. 705 del 25/02/2022; 

 VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per Esperto 
         Progettista prot. n. 737 del 01/03/2022; 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n. 745 del 01/03/2022; 

C
R

IC
808009 - A

T
Y

JW
R

5 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000867 - 14/03/2022 - IV

.5 - I



CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria nei termini    
stabiliti; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 808 del 8/03/2022; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’Ing. FRARA Mario in merito all’assenza 

di      incompatibilità e cause ostative. 
 

DECRETA 
Art. 1 

Si stipula con l’Ing. FRARA Mario, nato a San Donà di Piave-VE il 03/04/1959, C.F.: 
FRRMRA59D03H823Z, contratto prestazione d’opera,ai sensi dell’ex art. 2222 del C.C. e 
successivi, in qualità di PROGETTISTA 

 
Art. 2 
La prestazione dovrà essere resa a decorrere dal momento della nomina con termine il 30/12/2022, 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 
Per la realizzazione del progetto il compenso orario è pari a € 70,00 (settanta/00) omnicomprensivi. 

 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2. Verifica delle matrici poste in candidature 

3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 

6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

9. Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10. Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11. Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12. Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e 

alla istallazione del materiale 

13. Preparazione della tipologia di affidamento 

14. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato 

tecnico definitivo 

15. Assistenza alle fasi della procedura 

16. Ricezione delle forniture ordinate 

17. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18. Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli 

adattamenti edilizi necessari. 

19. Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorenza Badini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  

dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 

C
R

IC
808009 - A

T
Y

JW
R

5 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000867 - 14/03/2022 - IV

.5 - I


